

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: roczna: 24 koron, półroczna: 12 koron, kwartalna: 6 koron, miesięczna: 2 korony. Includes details for advertising and distribution.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejsojowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“ Główna trafik w Bydoku. — Agencja J. Hossy...

„Wybierajmy socjalistów!“

Jaka bezradność ogarnia umysł ogrodników naszych, gdy popadają im się szyki opierane na łasce wroga, jak szalone rodzą się w ich głowach pomysły — to wykazuje nam znów interwju z panem Józefem Kościelskim, ogłoszony w najnowszym numerze petersburskiego „Kraju“.

iz ludność polska ostać się może nawet wobec systemu pruskiego o własnych siłach; szukają więc dla niej bezustannie pomocy u obcych żywiołów. I my życzylibyśmy rządowi pruskiemu oraz junkrom, ażeby urzeli Bebla i Singera także w Sejmie; nie widzimy tylko powodu, dla którego właśnie ludność polska ma ich tam wprowadzić?

pierwszego czytania, cały szereg gotowych sprawozdań komisyjnych, które już nie mogły wejść w drugi czytaniu do obrady Sejmu: wszystko to spadłoby stanowczo Musianoby wnosić ponownie, Wydział krajowy musiałby szereg swoich sprawozdań po raz wtóry na stół Izby składać, komisje, ponownie wybrane, musiałby drugi raz przeprowadzić obrady nad poszczególnymi, raz już w komisjach zatwierdzonymi przedmiotami. — Sesa, która by po obecnej dwudniowej nastąpiła, czy ona będzie wcześniej, czy później, byłaby znów w znacznej części zmarnowana. Odroczenie, dokonane w lipcu, obróciłoby się prosto w żart. Otóż dowiadujemy się obecnie, że zrozumiemo tu już w Wiedniu i że sesja nie będzie zamknięta, ale nastąpi odroczenie.

2 K. Obecnie, gdy możliwość uzyskania 2 K jest już wykluczona, a sankcja dla ustawy z opłatą 1 K 70 h. jest upewniona, odpada potrzeba uchwalania dwóch ustaw. Projekt ten, zarówno jak i projekt budżetowy, wejdzie do Sejmu na porannej sesji poniedziałkowej. Na sesji wieczornej będzie mogła komisja budżetowa zreferować projekt ustawy, a we wtorek rano ustawa o piwie wejdzie już z komisji do drugiego czytania w pełnej Izbie.

Oporne rodzeństwo.

W Montreux, gdzie obecnie przebywa arcyksiążę Leopold Ferdynand, miał z nim rozmowę korespondent wiedeński dziennika „Die Zeit“. Arcyksiążę w ciągu rozmowy oświadczył pomiędzy innymi: „Zażądałem od cesarza dalszej wypłaty moich apanaży i postanowiłem udać się na drogę prawną. Cesarz żąda odemnie piśmennego zrzeczenia się praw członka rodziny cesarskiej, czego jednakże ja dotychczas nie uskuteczniłem. Posiadam tedy ciągle jeszcze w całej pełni moje prawa i w każdym razie uważać się mogę za członka domu cesarskiego. Cesarz wzbrania się przed wypłatą nawet „cienia“ apanaży i przez ministra domu cesarskiego, hr. Goluchowskiego polecił mi, ażebym postarał się o obywatelstwo obcego państwa. Gdybym się wzbraniał, grozi mi bez sądu austryacki represjami, które dwór austryacki chce przeprowadzić zapomocą swoich daleko sięgających stosunków. Ja będę temu, tak energicznie żądanemu wydaleniu maie, sprzeciwiał się we wszystkich siłach moich. Obstawiają być przy mojej przynależności do państwa austryackiego nawet wtedy, gdybym się miał zrzec moich praw arcyksiążęcych. Niestety w Wiedniu znaleźć nie mogę pewnego adwokata, a którego mógłbym liczyć.“

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Lwów, 27 grudnia. (Zamknięcie, czy odroczenie sesji? — Obstrukcja Rusinów. — Ustawa o piwie. — Ustawa o domach dla robotników.)

(=) Przed samem otwarciem dwudniowego Sejmu powstała wątpliwość w kwestii, co do której jeszcze do niedawna żadnej nie było wątpliwości. Zdawało się, że dokonane w lipcu odroczenie sesji sejmowej, zamiast jej zamknięcia, jest pojęte zupełnie na seryo, t. j. jako akt, mający choć w części utwierdzić Sejmowi prace, które, skutkiem nieregularnego zwołania i krótkiego trwania sesji, tak bardzo są utrudnione. Jeżeli odroczenie ma być istotnie takim ułatwieniem, to powinno ono być tak wykonane, ażeby korzyści jego przypadły nietylko krótkotermi, trzy- lub dwudniowemu ułamkowi sesji, ale owej „porządnej“ sesji, jaka po ułamku takim nastąpić musi. Wtedy bowiem sprawy, które w lipcu spadły z porządku dziennego, będą mogły w takiej roboczej sesji być podjęte dalej na tym punkcie, na którym w lipcu pracę nad nimi przerwało, i wtedy istotnie wynik obrad Sejmu może być znacznie pełniejszy.

Pod adresem Sejmu krajowego.

Sejmowi krajowemu zwracamy uwagę na następujący wypadek, ważny dla wszystkich gmin galicyjskich, a także dla całej autonomii naszej. Sąd powiatowy w Bielsku przysłał był do urzędu gminnego w Bestwinie w powiecie bialskim pismo w sprawie karnej, zaadresowane w języku niemieckim. Urząd gminny zwrócił to pismo nierozpracowane z dopiskiem na kopercie: „Nie przyjmuję się i zwracam do przełożenia i zaadresowania w języku polskim po myśli obojczy ustawy“. Sąd w Bielsku wniósł z tego powodu zażalenie do starostwa w Białej. Starosta bialski, p. Kurkowski, uznał je za słuszne i ogłosił w powiatowym dzienniku urzędowym okólnik, w którym twierdzi, że postępowanie urzędu gminy w Bestwinie sprzeciwia się rozporządzeniu ministerstwa sprawiedliwości z 9 lipca 1860 r. oraz rozporządzeniu wszelkich innych ministerstw z 5 czerwca 1859 r. P. starosta interpretuje rozporządzenie te tak, iż wszystkie urzędy, a więc i urzędy gminne są obowiązane przyjmować wszystkie pisma urzędowe bez względu na to, w jakim języku krajowym są redagowane i adresowane.

Józef Glada.

Sergiusz Wasilewicz Gardow.

Usiadłszy przy swem biurku, na razie doświadczył pewnego zawrotu i szumu w głowie, a słowa dygnitarza przelatowały w chaosie myśli, jak bolesne błyskawice. Po pewnym czasie uspokoił się o tyle, że sformułował sobie rozkaz gubernatora: musiał dostarczyć faktów nowych w sprawie Bartnicki-Wielońska. Skąd je wziąć? jakim sposobem i drogą? nie myślał o tem na razie. Jedno tylko nie ulegało dla niego wątpliwości, że faktów zażądano, i fakty być musiały, jeśli nie ma stracić już nietylko łaski gubernatora, ale swego stanowiska.

On dbał o bezpieczeństwo i całość Rosji, a w nagrodę może utracić miejsce, zostać bez kawałka chleba! I oto jaka jest wdzięczność za jego gorliwość, za poświęcenie! Wszystkie doznane zniewagi i upokorzenia, tak u Wielońskich, jak i w sądzie kładł na szalę swych zasług dla rządu, a w zamian spotyka go wstyd, utrata miejsca i głód. Tak się rozczulił nad sobą, że omal nie zapłakał... otrzeźwiło go drwiące zapytanie Didkowskiego: — Cóżże taki wesoty, Sergiuszu Wasilewiczu, dostałeś nową nagrodę? co? — Idź do czorta z twoją nagrodą — odpowiedział oburzony. — Wiedziałem dobrze, że tak się skończy twoja szybka karjera — uśmiechnął się — coż, nie wypędzono cię z biura? — Dajże mi spokój, widzisz, że mi nie do żartów z tobą. — Zmartwisz się ty więcej, gdy piechotą pojedziesz do Moskwy — zaśmiał się, siadając przy swym stole. — A bodajżeś czcze! — zaklął dosadnie Gardow. — Począwszy od tego dnia, opanowała Gardowa tylko jedna myśl i pragnienie zdobycia faktów, udawających propagandę i przemycanie zakazanych książek przez oskarżonych. Idąc ulicą, patrzył podejrzliwie i badawczo na każdą przechodzącą osobę, doszukując się w niej współnika lub współniczki tajemnej propagandy. Śledził za noszącymi podejrzenie dla niego

paczki, podслушивał rozmowy, wpatrywał się w twarze przechodniów, chcąc z nich wyczerpać przestępstwo; nastawiał uszy w restauracji, by pochwycić jakiś watek, najcieńszą nitkę, która by go doprowadziła do pożądaných faktów. Wystawał godzinami przed dawnym mieszkaniem Bartnickiego, wpatrywał się w kamienicę, zamieszkaną przez Wielońską, w nadziei ujrzania podejrzanej osobistości. Razu pewnego spotkał Janową z Heniem, ukłonił się uprzejmie i tak stanął na chodniku, że zatrzymał idących. — Co słychać u was nowego? — zapytał z uśmiechem przyjaznym. — Niby to pan nie wie? Sam pan sprowadził nieszczęście i jeszcze się pyta? — Niesprawiedliwą jesteście, Janowo, ja pierwszy głosowałem w sądzie za uwolnieniem pani. — Jednak zasądzi!... ale jeśli pan taki dobry, niechże pan zwróci piętnaście rubli za miesiąc mieszkania, bo wyprowadził się pan bez wywiernienia. — Teraz nie mam — rzekł zmieszany — dam wam później... — Kiedy rak świnię — zaśmiała się szyderczo — puść nas pan, nie mam czasu na próżną gadaninę. Gardow ujął, że nie słyszy, i zwrócił się do Henia: — Nudzisz się maty... przyniosę ci zabawki.

— Dziękuję, nie chcę od pana — odpowiedział dziecko, odwracając głowę. — No i dlaczego? — Żeby pan znów poszedł do sypialnego pokoju i zabrał książkę. — A ty skąd wiesz? To nieprawda. — Już ja wiem... mówił mi ktoś, co nigdy nie kłamie. — Dostyc tego — zawołała energicznie Janowa, odsuwając na bok stojącego na chodniku Gardowa — nie mam czasu. — Czort was bierz — mruknął przez zaciśnięte zęby. — Po co mi było zaczepiać tę babę, rozmyślał, nie się nie dowiedziałem, i jeszcze ma pretensję o piętnaście rubli! No, zapłacić, nie zapłaci, lecz jeśli Wielońska zaskarży go do sądu? Za nią jest prawo. — Przypomniał sobie, że ona wyjdzie z więzienia za miesiąc, to jest drugiego stycznia, następnie musi wyjechać do Warszawy, do miejsca jej urodzenia, no, nie ma obawy, aby zapłacić piętnaście rubli... należy tylko usunąć się z jej oczu, przy tylu kłopotach zapomni o należności. — To uspokoiło jego obawy. Śledził w dalszym ciągu, licząc na szczęśliwy wypadek. Zauważył, że niektórzy ze spotkanych na jego widok mają na twarzy wyraz odrazy, w oczach błyski nienawiści. To naprowadziło go na myśl, że osoby te są podejrzane, gdyż zapewne wiedzą o jego roli w procesie Wielońskiej.

Zaczął się uważnie przypatrywać, lecz ten sam wyraz w twarzy i oczach spostrzegł u znacznej większości obserwowanych ludzi. — Dziwnie zły naród, — wywnioskował i westchnął szczerze, — to nie taki jak u nas. Trzeci tydzień miał się ku końcowi. Gorączkowy niepokój Gardowa wzrastał, już nie tylko w miescie, na ulicach, w piwiarniach i restauracjach poszukiwał nieszczęsnej propagandy, ale zachodził na dworzec kolejowy, i tam okiem badawczym śledził podróźnych, patrzył na ich ręce, czy przypadkiem nie mają zakazanej książki lub broszury, których okładki znał z procesu Wielońskiej. — Zmęczony i zgębiony bezowocnymi poszukiwaniami, zaprosił wreszcie na kolację Didkowskiego, z którym się był poróżnił. — Nikądże Aleksiejewiczu, my przeciw ruscy ludzie na obczyźnie, po co nam się kłócić? — Ja nie szukałem z tobą sporu, Sergiuszu Wasilewiczu, ty pierwszy zacząłeś. — Przebacz mi, żebyś ty wiedział, jaki ja nieszczęśliwy! — westchnął. — Cóż znowu! Czy nie powiedła ci się nowa miłostka? — zaśmiał się. — Ba, gdyby to kobieta tylko!... śmiałybym się, ale to rzecz ważna. — Cóż takiego? — Chodź z mną na kolację... opowiem ci wszystko szczerze. (Ciąg dalej nastąpi).

Dla Pań. 2 pokoje z przedpokojem i kuchnią. — Na żądanie mogą być z meblami i oświetleniem utrzymaniem. — Ul. Gólczyńska 5, II. p. 2996 1 3

Kobieta stanu wolnego — potrzebna jest do prowadzenia filii mleczarskiej. 2983 1 2

Zgłoszenia do mleczarni w **Dąbrowie**, Śląsk austriacki.

Biuro Nauczycielskie Maryi Stehlik w Krakowie, Rynek 7, poleca: Nauczycielki Guvernanki, Polki, z jez. fran. niem. i muz. Freblanki, Bony, Polki i Niemki. Umieszczenie dla uczniów pod warunkami przystępnymi. Opieka i dozór zapewnione. 2993 1 2

Pierwszy występ znanych, znakomych **Pączków waniliowych, Faworków** czyli **Chrustu** poleca 2987 1 0

Cukiernia W. Schmida (MAJEWSKI) Kraków, róg ul. Szewskiej i plant

Dnia 4go stycznia 1903 r. o godz. 10tej rano odbędzie się w lokalu Banku Hipotecznego, w myśl § 44 statutu, bez względu na ilość obecnych członków

NADZWYCZAJNE Walne Zgromadzenie Tow. dla Przemysłu Budowlanego, Stowarzyszenia zarejestr. z ograni. poręką w Krakowie, z porządkiem dziennym ogłoszonym dnia 13 b. m.

2994 **Dyrekcya.**

Koncypiant adwokacki dr. katol. z 5-let. praktyką, uzdatniony do samodzielnego prowadzenia kancelaryj, poszukuje posady w zachodniej części kraju. — Zgłoszenia pod: J. B. W. K. poste restante Lwów. 2973 4 4

Miód patokowy, czysty, twardy i ładny, deserowy i kuracyjny, 5 kg. opłatnie wraz z puszką 6 koron — wysyła za zaliczką Teodor Gang, Denysów (Galicya). 2864 15 25

DO SPRZEDANIA: Zegar mach. antyk, Łóżka mach. ant., Biurka mach. ant., Garnitur mebli mach. ant. składający się z kanapy, 12 krzesel i 2 foteli, Stolik mach. (ampir) z bronzami, Stoliki mach. do kart, Lustra i Konsole, Głowa duża jelenia z rogami praw., Dywany perskie, Komody i inne przeróżne rzeczy z antyków i zwykłych. 2750 **ZAKŁAD KOMISOWY** w Krakowie, ul. Szewska L. 5, I. piętro, Leopoldyna Machowska.

Przedostatni tydzień! Ciągnienie nieodwołalnie **15go stycznia 1903 r.** Główna wygrana **40.000 koron** **LOS** Związku artystyczno-przemysłowego po 1 koronie polecają: 2857 10 0 Józef Altstädter, Bracla Eibenschütz, Karol Gottlieb, Izak Grajower, Kurnatowski i Spół., A. Holzer, Józef Landau, Juda Birnbaum, M. D. Trinkenreich w Krakowie.

Brandeis w Krakowie, ul. Grodzka 61, nabyć można najlepsze **okulary** wszelkiego rodzaju i w największym wyborze, o gwarancji na każde oko, z rozmaitemi oprawkami. Szklka te sprowadzamy z najlepszych fabryk szwajcarskich i sprzedajemy za połowę dotychczasowej ceny, począwszy od 1 kor. wzwyż — leżnie od jakości oprawy. Mam również **wary galanteryjne:** rękawki, kalosze rosyjskie, bieliznę, rękawki i zimową Dra Jaegera, przybory do podróży, harmonie i t. d. Upraszając o liczne odwiedziny — zostaje z szacunkiem 2964 3 10 **Brandeis**, ul. Grodzka 61, Z Dr. karc. Literackiej (przedtem pod firmą Nowa Drukarnia Jagiellońska) w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.



Podczas teraźniejszych mrozów jest ciepła zupa w dwójnasób mile widziana. — **Maggię zupy w tabliczkach**, gotowane tylko na wodzie, umożliwiają sporządzenie w ciągu kilku minut równie wybornej, jak posilnej zupy. — W 23 rozmaitych gatunkach, dogadzające każdemu smakowi, zupy Maggię w tabliczkach są do nabycia we wszystkich handlach towarów kolonialnych, takosci i składach aptecznych. 2874

Kalendarze K. Wojnara na r. 1903

niezrównane co do bogactwa i doboru treści, tudzież mnóstwa ilustracji przy stosunkowo niskiej cenie, zasługują na jak największe rozpowszechnienie — a mianowicie: „Polak”, kalendarz historyczno-powieściowy, poświęcony głównie sprawom narodowym, obejmuje przeszło 180 str. druku (prócz ogłoszeń), około 70 ilustracji, a kosztuje wraz z dodatkami „Pieśni narodów” (przeszło 50), kalendarzykiem ściennym i kilku obrazami na lepszym papierze 80 halerzy (40 ct.).

„Polski Kalendarz Maryjański” poświęcony przeważnie sprawom religijnym, tej samej objętości co „Polak” (ważniejsze artykuły: dzieje unii, „Jasna Góra” czyli Misteryum Bożego Narodzenia” przez ks. Jarego, „Co może zrobić gmina dla zdrowia swych mieszkańców itd. itd.), z kilkudziesięcioma ilustracjami, 60 hal. (30 ct.), z dodatkami (wśród obrazów „Święczeni Nerona” — Siemiradzkiego) 80 hal.

„Gospodarz” poświęcony popularyzowaniu wiedzy, powieści, sprawom gospodarczym, obejmuje przeszło 210 str. nader cennej treści, przeszło 100 ilustracji i kosztuje tylko 60 hal. (30 ct.), z dodatkami 80 halerzy.

„Wielki ilustr. Kalendarz powszechny” obejmuje treść i ilustracje wszystkich poprzednich, a więc przeszło 380 stron druku (prócz ogłoszeń, 170 ilustracji w tekście, 13 obrazów na lepszym papierze („Hold pruski” — Matejki, „Świeczeni Nerona” — Chrystus u Maryi i Marty” — Siemiradzkiego, tudzież 10 obrazów „Wojny Grotgera”) i kosztuje w sztywnej oprawie z dodatkami „Pieśni narod.” i kalendarzykiem ściennym — 1 kor. 60 hal. (80 ct.), w pięknej płóciennej oprawie ze złocionym tytułem 2 kor.

Wszystkie kalendarze zdobią artystyczne kolorowe okładki Walerego Eljasza — zaś treść w nich zamieścił dłuższy artykuł „Co słycać w Polsce”, dający ogólny pogląd na położenie nasze pod trzema zaborami.

Do nabycia wszędzie. — Adres zamówień: Księgarnia ludowa Wojnara, Kraków, ul. Szewska L. 13. 2971 4 8

D. E. Friedlein Nr. telefonu 452, w KRAKOWIE, Rynek gł. 17, Nr. telefonu 452, Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia nut, główna Ekspedycya czasopism 2997 1 0 **przyjmuje prenumeratę** na wszelkie czasopisma polskie i obce, ręcząc za dokładną ekspedycję. Katalogi czasopism wysyła na żądanie bezpłatnie.

Najnowsze wydawnictwa i komisa Księgarni Polskiej we Lwowie.

JAN KASPROWICZ. **Moja pieśń wieczorna.** Poematy. Z portretem poety w helograwurze. Cena 4 K, w ozdobnej oprawie 5 K. Treść: Na wzgórzu śmierci. Święty Boże, Święty Mocny. Dies Irae. Salome. **JAN KASPROWICZ.** **Salve Regina.** Poematy. Cena 3 K 50 h., w ozdobnej oprawie 4 K 50 h. Treść: Hymn św. Franciszka z Assyżu. Judasz. Marya Egipcyanka. **WACŁAW GĄSIOROWSKI.** **Rapsody Napoleońskie.** Zbiór fragmentów historycznych, z ilustracjami. Cena 2 K 60 h., w oprawie 3 K. Treść: Jedna noc historii. Tak umierali. Berko Josielowicz. Trzy pokolenia. Pod murami Saragossy. Samo-Sierra. Na Elbie. Dwie szarże. **Prof. WITOLD SCHREIBER.** **Mażenstwo i jego dzieje.** Z 1 tablicą i 20 ilustracjami. Cena 4 K, w ozdobnej oprawie 5 K 50 h.

Nowości księgarni D. E. Friedleina w Krakowie.

Śleczkowska M. Wśród dziejowej zawieruchy. Obrazy historyczne od 1758—1796, opisane dla młodzieży na tle życia J. M. Niemcewicza, ozdobione 5 rysunkami i kolorową okładką Walerego Eljasza. K. 3-20 **Pele-Mele.** Gra towarzyska w rodzaju pamiętnika dla dorastającej młodzieży płci obojga. K. 2-40 **Doleżan W.** Dzieje literatury powszechnej z 40 ilustr. Zeszyt I. (8 arkuszy). Cena za całość (około 20 ark.) K. 3-20 **Jokaj M.** Czarne diamenty, powieść w 3 tomach, tłum. A. Callier. Cena za 3 tomy K. 3-60 **Kallas A.** Pośród bezdroży, powieść nagrodz. na konkursie „Kuryera codziennego” K. 2-60 **Do nabycia we wszystkich księgarniach.** 2979 3 5

NA GWIAZDKĘ poleca wielki wybór galanterji po najniższych cenach: **Kasety** pluszowe, skórkowe, z przyborami do szycia, 2870 6 6 **Kasety** na rękawiczki, chusteczki, krawaty, kołnierze i mankiety, **Albumy** na fotografie i kartki koresp. od najtańszych do najdroższych, **Nesesyery** i torby skórkowe z przyborami do podróży, **Kufry**, torby ręczne, torebki skórkowe, pluszowe i jedwabne, **Ramki**, kałamarze, lichtarze, kandelabry i lustra potrójne, **Szachy**, szachownice, domina, przybory do preferensy, karty, **Mydła**, perfumy w ozdobnych kasetach i koszykach, **Portmonetki**, pugilaresy, etui na papierosy i cygara, **Wachlarze** francuska, spinki, szpilki do krawatów, **Biżuterja** Nowości w ramach do fotogr. (secesya).

Ruinart Père & Fils, Rheims, **Grand Vins de Champagne** Maison fondée en 1729 polecają swą doskonałą markę **Carte Blanche** Demi Seo Seo Extra Seo Do nabycia w handlach: A. Hawelki, J. Wentzla, G. Goldsteina i E. Findera — w restauracjach: Hotelu Saskiego i Royal. Generalny reprezentant: **M. Kreutner, Wiedeń, I., Praterstr. 70.** 2880 6 16

Kawaler przystojny, lat 26, katolik, rodem z Krakowa, z zawodu dyetaryusz, posiadający gotówkę 2500 kor., radby **posłużyć panie** przystojną. Posag wymagany 3000 kor. albo w zamian tegoż posada przy sądzie, lub przy innym urzędzie. O. W. poste restante Ropczyce. 2916 4 4

Józefa Ekerowa udziela 2870 21 0 **lekcyj tańców** przy ul. Stolarskiej 13, I. piętro. **Baczność!** **Miód pszczoły** prawdziwy, za co się ręczy, wysyła w 5-kg. blaszankach po 6 kor. opłatnie za zaliczką Jonasz Monies w Tarnopolu. 2804 9 9

Herbate chyba tylko od Gottlieba! 1 funt ross. N.5 K 3-20 " " " 4, 4-50 " " " 3, 6-40 " " " 2, 8- " " " 1, 10- Adres: E. Gottlieb, Kraków, Jasna 8. 2886 9 10

AGENCI LOSOW, AGENCI UBEZPIECZEŃ, KOLPORTERZY itd. mogą zarabiać niezawodnie i stale 300 do 400 koron miesięcznie. — Zgłoszenia pod „Sichere Existenz” przyjmuje J. Danneberg, Wiedeń, II., Praterstrasse 33. 2887 8 25

Dla kopalni nafty **poszukuje się** od Nowego roku **buchaltera**, kawalera, również biegłego w języku polskim, jak i niemieckim. Zgłoszenia adresować: A. Wiktorowa, Czudec. Za zwrot papierów oryginalnych nie ręczy. Zgłoszenia nieodpowiadające pozostaną bez odpowiedzi. 2924 6 6

Korzystne zajęcie! dla inteligentnych osób (pp. urzędników, jako też w zawadzie kupieckim pracujących), tak w Krakowie, jak i na prowincji mieszkających, posiadających liczne znajomości. Bez trudu i przeszkody w swoim zawodzie mogą zarabiać znaczne kwoty, jako agenci wiedeńskiego Towarzystwa ubezpieczeń na życie. — Zgłoszenia z oznaczeniem wieku i zatrudnienia uprasza się nadsyłać pod adr.: Właściciel domu L. 3, ul. Retoryka, Kraków. 2980 3 3

Zakład pogrzebowy Jana Wolnego jedyny na Kraków, posiadający własny wyrób trumien. **Główny zakład pogrzebowy i fabryka przy ulicy św. Tomasza Nr. 4**, tuż przy Placu Szczepańskim, telefon Nr. 331. **Filia znajduje się przy ulicy Kopernika Nr. 6.** **Zakład urządził pogrzeby** od najwspanialszych do najskromniejszych po cenach nader umiarkowanych, jak również urządził takowe na spłaty w ratach miesięcznych. 2462 27 0 **Zakład pośredników żadnych nie utrzymuje i nie wysyła.**

Poleconą przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie Mineralną sztuczną WODĘ ALKALICZNA CZYSTĄ na wódr wody **Giesshübler** wyrabia pod kontrolą Komisji Przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego **K. Rząca i Chmurski w Krakowie** przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4. 1783 43 0

Bierze się na kawaleczek okuru i zażywa w razie potrzeby 20 do 40 kropli, albo też, aby osiągnąć natychmiast uspokojenie nerwów, naciera się i zwilża bolące miejsce **Balsamem A. Thierrego** z zielonym znakiem ochronnym zakonnicy i kapsła zamykającą, na której są wycięte słowa: **Jedynie prawdziwy.** Poczta poczt. 12 mał. lub 6 duż. stoików 4 K. Aptek. Thierry (Adolf) LIMITED, apteka pod Aniołem-Stróżem w Pręgarzędzie pod Rohitsch - Sauerbrunn. — Unikaj naśladowców i uważaj na zielony znak ochronny z zakonnicy, zarejestrowany we wszystkich cywilizow. państwach. 2662 2 4

Znakomite wody kolońskie i kwiatowe POLECA 2843 4 0 **Jan Ihnatowicz** w Krakowie, Sukiennice Nr. 20. We Lwowie, ul. Sykstuska 25. W Przemysłu, ul. Franciszkańska 24. Rządca Drukarni L. K. Górski.

L. Tomaszewicz optyk i mech. w Krakowie ul. Floryańska l. 2 (Hotel Drezd.)